
令和 5 年 8 月吉日 

会員各位 

第６３回近畿理学療法学術大会 

大会長 平岩 康之 

 

第 63 回近畿理学療法学術大会 

e ポスターによる一般演題発表の二次募集について 
 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

一般演題の登録は終了しましたが、今回初めて導入しました e ポスター発表のエントリー

が想定数より少なく、準備委員としては e ポスター発表に関して十分な説明、広報ができて

いなかったと分析いたしました。そこで、二次募集することにいたしましたのでお知らせい

たします。e ポスターには様々な利点がございます。ぜひこの機会にご応募いただけると幸

いです。 

敬具 

e ポスターのメリット 

⚫ 現地参加の必要はございません（大会参加登録は必須です 現地参加も可）。 

⚫ 原稿の作成はパワーポイントテンプレート（大会ホームページよりダウンロード）に

入力し PDF に変換して学会事務局に提出するだけです。通常のポスターのように印

刷する必要もなく費用もかかりません。 

⚫ 大会参加者はPDF 形式でアップロードされた e ポスターを期間内において自由に閲

覧し、質問することができます（質疑応答は期間内にチャット機能を用います。）。 

⚫ 認定理学療法士・専門理学療法士更新の【必須】要件（ブロック主催の学術大会での

一般発表の筆頭演）を満たします。または、【選択】の 20 点が取得できます。 

⚫ 教育講演などのオンデマンド配信も予定しており、当日対面参加できない方も「登録

理学療法士更新ポイント」である大会参加 7 ポイント（予定）と、教育講演 1 ポイ

ント×8 講演分の合計最大 15 ポイントが取得できます。 

⚫ e ポスター発表演題の中から、優秀演題には e ポスター賞などの表彰があります（演

題を登録されますと自動的に選考対象にエントリーされます）。 

 

募集期間： 2023/08/14(月) ～ 2023/09/19(火)正午 

口述発表のエントリーは終了しました。 

 

ｅポスター閲覧期間  2023/2/3～3/31  (質疑応答期間 2/3～2/29)（予定） 

詳しくは大会ホームページご参照ください。https://kinkipt63.com/ 


